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1. WPROWADZENIE 

1.1. Przedmiot Specyfikacji 

Przedmiotem niniejszej Specyfikacji Technicznej są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót związanych z 

ułożeniem rurociągów sieci wodociągowej wraz z robotami towarzyszącymi, które zostaną wykonane w ramach 

inwestycji: „Budowa ulicy Traugutta wraz z infrastrukturą w Serocku” 

1.2. Przedmiot i zakres robót budowlanych 

Ustalenia zawarte w niniejszej Specyfikacji dotyczą prowadzenia prac związanych z układaniem rurociągów sieci 

wodociągowej zgodnie z Dokumentacją Projektową.. 

1.3. Nazwy i kody CPV dla przewidzianych robót budowlanych 

Przedmiot zamówienia objęty niniejszą Specyfikacją odpowiada następującym robotom budowlanym opisanym 

kodem Wspólnego Słownika Zamówień (CPV): 

 

45231300-8 Roboty budowlane w zakresie budowy wodociągów i rurociągów do odprowadzania ścieków. 

1.4. Określenia podstawowe  

Określenia podane w niniejszej ST są zgodne z punktem 1.5 ST-00 „Wymagania ogólne”. 

 

 

2. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WŁAŚCIWOŚCI WYROBÓW 
BUDOWLANYCH 

2.1. Wymagania ogólne 

Ogólne wymagania dotyczące właściwości wyrobów budowlanych, ich pozyskiwania, przechowywania 

i składowania oraz postępowania z materiałami nie odpowiadającymi wymaganiom podano w punkcie 2  

ST-00 „Wymagania ogólne”. 

2.2. Wymagania szczególne 

2.2.1. Materiały 

Materiałami stosowanymi przy wykonaniu robót będących przedmiotem niniejszej ST są: 

2.2.1.1. Przewody i kształtki. 

Przewód wodociągowy należy wykonać się z rur PEHD PE100 PN16 SDR 11 o średnicy Dz225x20,5mm, 

Dz160x14,6mm, Dz90x8,2mm, Dz50x4,6mm łączonych za pomocą zgrzewania doczołowego lub 

elektrooporowego. 

 Przyłącza wodociągowe należy wykonać do granicy posesji i zaślepić. 

2.2.1.2. Materiał na podsypkę, obsypkę i zasypkę wstępną przewodów 

Materiałami stosowanymi przy wykonaniu robót będących przedmiotem niniejszej ST są: 

 grunt z wykopu, 

 

Sypki materiał gruntowy, z którego wykonana jest podsypka, obsypka i zasypka wstępna przewodów powinien 

spełniać przede wszystkim następujące wymagania: 

 nie powinien zawierać cząstek większych niż 0,002 m, 

 nie powinien być zmrożony, 

 nie powinien zawierać przypadkowych ostrych kamieni lub innego rodzaju łamanego materiału. 
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2.2.2. Transport 

Rury mogą być przewożone dowolnymi środkami transportu. Transport powinien być wykonywany pojazdami 

o odpowiedniej długości, tak by wolne końce wystające poza skrzynię ładunkową nie były dłuższe niż 1 metr. 

Materiały należy układać równomiernie na całej powierzchni, obok siebie i zabezpieczyć przed możliwością 

przesuwania się podczas transportu. Rury powinny być układane w pozycji poziomej wzdłuż środka transportu. 

Wyładunek rur powinien odbywać się z zachowaniem wszelkich środków ostrożności uniemożliwiający 

uszkodzenie rur. Załadunek i rozładunek rur należy prowadzić przy użyciu wózków widłowych lub dźwigu. Rur nie 

wolno zrzucać ze środków transportowych. 

2.2.3. Składowanie 

O ile producent nie określił innych warunków składowania rur i kształtek należy stosować się do poniższych 

instrukcji: 

 rury składować na powierzchni poziomej, utwardzonej i zabezpieczonej przed gromadzeniem się wód 

opadowych;  

 rury w prostych odcinkach, składować w stosach na równym podłożu, na podkładach drewnianych o 

szerokości nie mniejszej niż 0,1 m i w odstępach 1 do 2 metrów. Nie przekraczać wysokości składowania 

ok. 1 m dla rur o mniejszych średnicach i 2 m dla rur o większych średnicach; 

 rury należy chronić przed uszkodzeniami pochodzącymi od podłoża, na którym są składowane lub 

przewożone, zawiesi transportowych, stosowania niewłaściwych urządzeń i metod przeładunku; 

 rury o różnych średnicach powinny być składowane oddzielnie, a gdy nie jest to możliwe, to rury o 

większych średnicach i grubszych ściankach powinny znajdować się na spodzie. To samo dotyczy 

układania rur na środkach transportowych; 

 rury należy zabezpieczyć przed przesunięciem; 

 szczególnie należy zwracać uwagę na zakończenia rur i zabezpieczać je ochronami (kołpaki, wkładki itp.); 

 nie dopuszczać do składowania w sposób, przy którym mogły by wystąpić odkształcenia (zagięcia, 

zagniecenia itp.) - w miarę możliwości przechowywać i transportować w opakowaniach fabrycznych; 

 nie dopuszczać do zrzucenia elementów; 

 niedopuszczalne jest ciągnięcie pojedynczych rur, wiązek lub kręgów po podłożu; 

 zachować szczególną ostrożność przy pracach w obniżonych temperaturach zewnętrznych ponieważ 

podatność na uszkodzenia mechaniczne w temperaturach ujemnych znacznie wzrasta; 

 kształtki, złączki i inne materiały powinny być składowane w sposób uporządkowany,  

z zachowaniem wyżej omawianych środków ostrożności. 

 

Tworzywa sztuczne mają ograniczoną odporność na podwyższoną temperaturę i promieniowanie UV, w związku 

z czym należy chronić je przed: 

 długotrwałą ekspozycją słoneczną; 

 nadmiernym nagrzewaniem od źródeł ciepła. 

3. SPRZĘT I MASZYNY BUDOWLANE 

Do wykonania robót będących przedmiotem niniejszej ST stosować następujący, sprawny technicznie 

i zaakceptowany przez Inspektora, sprzęt: 

 żuraw samochodowy do 4 T, 

 ew. mechaniczne urządzenia do łączenia rur, 

 narzędzia do cięcia rur, 

 

Uwaga: Parametry sprzętu podane są orientacyjnie. 

Wykonawca jest zobowiązany do używania jedynie takiego sprzętu, który nie spowoduje niekorzystnego wpływu na 

jakość i środowisko wykonywanych robót. 
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Sprzęt używany do realizacji robót powinien być zgodny z ustaleniami ST, PZJ oraz projektu organizacji robót, 

który uzyskał akceptację Inspektora. 

Wykonawca dostarczy Inspektorowi kopie dokumentów potwierdzających dopuszczenie sprzętu do użytkowania 

zgodnie z jego przeznaczeniem. 

4. ŚRODKI TRANSPORTU 

Do transportu materiałów, sprzętu budowlanego i urządzeń stosować następujące, sprawne technicznie 

i zaakceptowane przez Inspektora środki transportu: 

 samochód skrzyniowy 5 -10 T. 

 samochód dostawczy 0,9 T. 

 ciągnik kołowy 29-37 kW 

 przyczepa samochodowa 4,5 Mg. 

 

Uwaga: Parametry sprzętu podane są orientacyjnie. 

Wykonawca jest zobowiązany do stosowania jedynie takich środków transportu, które nie wpłyną niekorzystnie na 

jakość robót i właściwości przewożonych towarów. Środki transportu winny być zgodne z ustaleniami ST, PZJ oraz 

projektu organizacji robót, który uzyskał akceptację Inspektora. 

Przy ruchu po drogach publicznych pojazdy muszą spełniać wymagania przepisów ruchu drogowego (kołowego, 

szynowego, wodnego) tak pod względem formalnym jak i rzeczowym. 

 

 

5. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WYKONANIA ROBÓT BUDOWLANYCH 

5.1. Ogólne warunki wykonania robót budowlanych 

Ogólne warunki wykonania zewnętrznych sieci wodociągowych są zawarte w punkcie 5 ST-00 „Wymagania 

ogólne”. 

 

5.2. Szczegółowe warunki wykonania robót budowlanych 

Montaż rur należy wykonywać zgodnie z zaleceniami normy PN-ENV 1046 „Systemy przewodów rurowych z 

tworzyw sztucznych. Systemy do przesyłania wody i ścieków na zewnątrz konstrukcji budowli. Praktyczne 

zalecenia układania przewodów pod ziemią i nad ziemią.” 

5.2.1. Prace przygotowawcze i roboty ziemne 

Prace przygotowawcze i roboty ziemne związane z wykonaniem zewnętrznych systemów wodociągowych wykonać 

zgodnie z wymaganiami podanymi w ST-01 „Przygotowanie i zagospodarowanie terenu. Roboty ziemne i 

rozbiórkowe”. 

5.2.2. Wykonanie podłoża 

Przed przystąpieniem do wykonanie podłoża należy ocenić, czy wykop został wykonany zgodnie z wymaganiami 

opisanymi w punkcie 5 ST-01 „Przygotowanie i zagospodarowanie terenu. Roboty ziemne i rozbiórkowe”. 

 

Sposób posadowienia kanałów jest uzależniony od istniejących warunków gruntowo-wodnych. Rury należy układać 

na wcześniej przygotowanym podłożu. Podsypkę należy wyrównać w taki sposób, aby jej górna powierzchnia była 

zgodna z projektowanym spadkiem rurociągu. Warstwa sypkiego materiału podsypki o grubości 10 cm powinna 

pozostać niezagęszczona dla swobodnego i lepszego ułożenia rur i ich połączeń. 

 

Materiał na podsypkę powinien być zgodny z wymaganiami podanymi w punkcie 2 niniejszej ST. Szerokość 

warstwy podsypki powinna być równa szerokości wykopu. Podsypka powinna być zagęszczona do wskaźnika 
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zagęszczenia minimum 0,98. Zagęszczanie należy wykonywać warstwami o miąższości dostosowanej do wybranej 

metody zagęszczenia. 

W sytuacji, kiedy nastąpiło tzw. przekopanie wykopu, tj. wybranie warstwy gruntu poniżej projektowanego poziomu 

ułożenia przewodu, należy uzupełnić tę warstwę piaskiem odpowiednio zagęszczonym. 

Podłoże powinno być tak wyprofilowane, aby rura spoczywała na nim jedną czwartą swojej powierzchni. Podłoże 

powinno być wykonane zgodnie z wymaganiami punktu 7 normy PN-EN 1610. 

Zasypkę wokół rury gruntem rodzimym należy wykonywać warstwami grubości 20 cm z zagęszczeniem każdej 

warstwy do wysokości 0,30 m ponad wierzch rury, uzyskując wskaźnik zagęszczenia 0,98. 

5.2.3. Ogólne zasady montażu przewodów 

Opuszczanie i układanie przewodu na dnie wykopu może odbywać się dopiero po przygotowaniu podłoża. Przed 

opuszczeniem rur do wykopu należy sprawdzić ich stan techniczny - nie mogą mieć uszkodzeń - oraz zabezpieczyć 

je przed zniszczeniem poprzez wprowadzenie do rur tymczasowych zamknięć w postaci zaślepek, korków itp. Przed 

zakończeniem dnia roboczego bądź przed zejściem z budowy należy zabezpieczyć końce ułożonego kanału przed 

zamuleniem. 

Różnice rzędnych ułożonego przewodu od przewidzianych w Dokumentacji Budowy nie mogą w żadnym punkcie 

przewodu przekraczać ± 0,5 cm. Odchylenie osi ułożonego przewodu od ustalonego w planie nie może przekraczać 

10 cm.  

Rury można opuszczać do wykopu ręcznie lub w przypadku większych średnic (0,50 m) przy użyciu sprzętu 

mechanicznego.  

Układanie odcinka przewodu odbywa się na przygotowanym podłożu. Podłoże profiluje się w miarę układania 

przewodu, a grunt z podłoża wykorzystuje się do stabilizacji ułożonej już części przewodu poprzez zagęszczenie po 

jego obu stronach.  

Nie wolno wyrównywać kierunku ułożenia przewodu przez podkładanie pod niego twardych elementów, takich jak 

np. kawałki drewna, kamieni itp. 

5.2.4. Obsypka i zasypka przewodów 

Jeżeli nie podano inaczej w wytycznych producenta rur obsypka i zasypka wstępna przewodów wodociągowych 

powinna zostać wykonana zgodnie z poniższymi wymaganiami. 

Materiał na obsypkę i zasypkę wstępną przewodów powinien być zgodny z pkt. 2 niniejszej ST. 

Grubości warstwy zasypki wstępnej ponad wierzch przewodu powinna wynosić, co najmniej 0,3 m. Zasypkę 

wstępną nad przewodem zaleca się zagęszczać ręcznie. Zagęszczanie prowadzić warstwami. Miąższość 

zagęszczonej warstwy nie powinna przekraczać 200 mm. Podczas zagęszczania należy zwrócić szczególną uwagę na 

to, aby bezpośrednio nie dotykać rur, nie spowodować ich przesunięcia lub uszkodzenia. 

Do czasu zakończenia wykonywania wstępnych prób szczelności, miejsca połączeń przewodów powinny pozostać 

odsłonięte, a zasypkę wstępną pozostałych części przewodów wykonać do wysokości około 10 cm ponad wierzch 

rury. Wykonanie obsypki i zasypki wstępnej należy dokończyć dopiero po zakończeniu prób szczelności danego 

odcinka przewodu wynikiem pozytywnym. Jeżeli warunki gruntowo-wodne nie zezwalają na pozostawienie 

odkrytych odcinków przewodów do czasu przeprowadzenia próby szczelności, przewody, po uzyskaniu zgody 

Inspektora, można zasypać, a pozytywny wynik monitoringu sieci za pomocą kamer uznać za równoważny próbie 

szczelności. 

Obsypka i zasypka wstępna powinny być zagęszczone do wskaźnika zagęszczenia równego, co najmniej 0,98. 

Po wykonaniu zasypki wstępnej wykonać zasypkę zasadniczą zgodnie wymaganiami określonymi w ST-01 

„Przygotowanie terenu i roboty ziemne”. 

 

 

6. KONTROLA JAKOŚCI 

6.1. Wymagania ogólne 

Ogólne zasady kontroli jakości robót podano w ST-00 „Wymagania ogólne”. 
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6.2. Wymagania szczególne 

6.2.1. Materiały 

Badanie materiałów użytych do wykonania robót następuje poprzez porównanie cech materiałów z wymogami 

rysunków i odpowiednich aprobat i norm materiałowych  

6.2.2. Kontrola jakości wykonanych robót 

Wykonawca jest zobowiązany do stałej i systematycznej kontroli prowadzonych robót w zakresie i z częstotliwością 

określoną w niniejszej specyfikacji i zaakceptowaną przez Inspektora. Do Wykonawcy należy również 

przeprowadzenie prób i badań stanowiących podstawę odbiorów Robót. 

Badania, kontrole i pomiary należy wykonywać zgodnie z PN-EN 1610:1997 oraz z „Warunkami technicznymi 

wykonania i odbioru sieci wodociągowych”, opracowanymi przez WT COBRTI INSTAL. 

Badania, te powinny obejmować w szczególności: 

 sprawdzenie wytyczenia osi przewodu, 

 sprawdzenie szerokości wykopu, 

 sprawdzenie głębokości wykopu, 

 sprawdzenie odwodnienia wykopu, 

 sprawdzenie szalowania wykopu, 

 sprawdzenie zabezpieczenia od obciążeń ruchu kołowego, 

 sprawdzenie zabezpieczenia innych przewodów w wykopie, 

 sprawdzenie rodzaju i wykonania podłoża, 

 sprawdzenie rodzaju rur i kształtek, 

 sprawdzenie wykonania połączeń przewodów i kształtek 

 sprawdzenie ułożenia przewodu, 

 badanie zagęszczenia podsypki, obsypki, zasypki wstępnej i zasypki głównej przewodu, 

 badanie szczelności przewodów grawitacyjnych - próbę szczelności należy wykonać z użyciem wody 

(metoda „W” wg PN-EN 1610:2002); zaleca się wykonanie wstępnej próby szczelności przed wykonaniem 

obsypki.  

Przed oddaniem kanału do eksploatacji należy dokonać jego przeglądu kamerą TV. 

Jeżeli warunki gruntowo-wodne nie zezwalają na pozostawieni odkrytych odcinków przewodów do czasu 

przeprowadzenia próby szczelności, przewody, po uzyskaniu zgody Inspektora można zasypać, a pozytywny 

wynik monitoringu sieci za pomocą kamer uznać za równoważny próbie szczelności. 

6.2.2.1. Próba szczelności 

Wbudowany przewód wodociągowy należy poddać próbie ciśnieniowej w celu sprawdzenia szczelności i 

wytrzymałości połączeń przewodu. 

W czasie prowadzenia próby szczelności przewodu wodociągowego należy w szczególności przestrzegać 

następujących warunków: 

 przewód nie może być nasłoneczniony a zimą temperatura jego powierzchni zewnętrznej nie może być 

niższa niż 1 °C, 

 napełnianie przewodu powinno odbywać się powoli od najniższego punktu, 

 temperatura wody wykorzystywanej przy próbie ciśnienia nie powinna przekraczać 20°C, 

 po całkowitym napełnieniu wodą i odpowietrzeniu przewodu należy pozostawić go na 12 godzin w celu 

ustabilizowania, 

 cały przewód może być poddany próbie szczelności dopiero po uzyskaniu pozytywnych wyników prób 

szczelności poszczególnych jego odcinków oraz po jego zasypaniu, z wyjątkiem miejsc łączenia odcinków. 

Szczelność odcinka i całego przewodu powinna być sprawdzona zgodnie z aktualną normą. Po zakończeniu próby 

szczelności należy zmniejszyć ciśnienie powoli w sposób kontrolowany a przewód powinien być opróżniony z 

wody. 



 Opis przedmiotu zamówienia - Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych 

ST-02 Rurociągi sieci wodociągowej  ST-02 / 8 

Budowa sieci wodociągowej w ulicy Traugutta w Serocku.  

 

Wyniki prób szczelności powinny być ujęte w protokołach, podpisanych przez przedstawicieli wykonawcy i 

Inspektora. 

6.2.2.2. Dezynfekcja i płukanie 

Po uzyskaniu pozytywnego wyniku próby szczelności odcinków o długości ok. 250 m, sieć wodociągową należy 

poddać płukaniu i dezynfekcji do osiągnięcia pozytywnego efektu potwierdzonego wynikami badań wykonanych w 

laboratorium posiadającym tzw. nadzór SANEPID-u.  

Dezynfekcję przewodów należy wykonać roztworem podchlorynu sodu w ilości 250 mg/l, a następnie przewód 

należy poddać intensywnemu płukaniu. Wodociąg trzeba płukać z prędkością ≥ 1 m/s, pod nadzorem użytkownika 

sieci wodociągowej. Wody po płukaniu wodociągu odprowadzić w miejsce uzgodnione z Inwestorem.  

Dezynfekcja powinna odbyć się zgodnie z normą PN-EN 805. 

 

 

7. PRZEDMIAR I OBMIAR ROBÓT 
Ogólne zasady podano w ST-00 „Wymagania ogólne”.  

 

Jednostkami obmiaru wykonanych robót są: 

 m –rurociągi z rur PE 

 

Obmiar robót określa ilość wykonanych robót zgodnie z postanowieniami Umowy, w jednostkach miary ustalonych 

w Przedmiarze Robót. 

Ilość robót oblicza się według sporządzonych przez służby geodezyjne pomiarów z natury, udokumentowanych 

operatem powykonawczym, z uwzględnieniem wymagań technicznych zawartych w ST. 

Wszystkie urządzenia i sprzęt pomiarowy stosowane do obmiaru robót podlegają akceptacji Inspektora i muszą 

posiadać ważne certyfikaty legalizacji. 

8. ODBIÓR ROBÓT 

Ogólne wymagania dotyczące odbioru Robót podano w ST-00 „Wymagania ogólne” punkt 8.  

8.1. Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu 

W przypadku wystąpienie robót zanikających lub ulegających zakryciu odbiór zostanie dokonany zgodnie 

z punktem 8.1 ST-00 „Wymagania ogólne”.  

8.2. Próby Końcowe 

Sposób wykonania i zakres czynności sprawdzających podczas prób końcowych sieci wodociągowych być zgodny z 

PN-EN 1610 oraz WT COBRTI INSTAL –Zeszyt 3  „Warunków technicznych wykonania i odbioru sieci 

wodociągowych”. 

 

9. ROZLICZENIE ROBÓT 

Ogólne wymagania dotyczące płatności podano w ST-00. „Wymagania ogólne”. 

 

Zgodnie z Dokumentacją należy wykonać zakres robót wymieniony w p. 1.2 niniejszej ST. 

Cena jednostkowa wykonanych robót obejmuje m.in. koszty: 

 zakupu, załadunku, transportu, rozładunku na Placu Budowy i składowania wszystkich materiałów w tym 

materiałów pomocniczych, 

 prac pomiarowych i przygotowawczych, 
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 koszty wykonania wszelkich robót ziemnych (w szczególności: zdjęcie humusu, wykonanie wykopu, 

zasypanie wykopu z zagęszczeniem) i odwodnieniowych wraz z wszystkimi kosztami określonymi w 

punkcie 9 ST-01 „Przygotowanie terenu i roboty ziemne”, 

 wszelkich robót tymczasowych i zabezpieczających niezbędnych do wykonania Robót zgodnie z Umową, 

w tym m.in: 

 oznakowanie i zabezpieczenie wykopów, 

 wykonanie kładek dla pieszych, 

 montaż i demontaż konstrukcji podwieszeń i podparć rurociągów, 

 zabezpieczenie drzew, 

 dostawę i montaż rur osłonowych dwudzielnych dla zabezpieczenia istniejących kabli 

energetycznych i przewodów gazowych, 

 wykonania wszelkich prac montażowych związanych z ułożeniem i podłączeniem przewodów 

obejmujących m.in.: 

 wykonanie podłoża dla rurociągów (wymiana podłoża lub/i wzmocnienie podłoża, podsypka, itp.) 

 montaż rur i kształtek zgodnie z wymaganiami określonymi w ST i Dokumentacji Projektowej, 

 wykonanie obsypki i zasypki wstępnej przewodów, 

 wykonanie wszelkich kontroli, badań, pomiarów i prób zgodnie z niniejszą specyfikacją i wymaganiami 

Inspektora Nadzoru. 

 uporządkowanie placu budowy po zakończeniu robót, 

 wykonanie badań i odbiorów niezbędnych w celu uzyskania pozwolenia na użytkowanie, 

 


